Io suprad. consentiunt de Io Phœnices, quam negant se in Ægyptum adduxisse raptu *vños*, sed eam apud Argos cum nauclero ipsorum nauis habuisse rem: & cum se grauidam esse comperisset, verita parentes, sic voluntariam cum Phœnicibus nauigasse ne detergetur. Et hæc quidem Persæ Phœnicesque referunt: Ego verò vtrum sic gesta sunt nec ne, non pluribus persequar. Cæterum quem ipse noui primùm incepisse inferre Græcis iniuriam, hunc indicabo, longius oratione pergens, tam paruas vrbes ciuitatesque commemorando quam magnas. Nam quæ clim magnæ erant, earum permultæ factæ sunt paruæ: rursus quæ mea memoria magnæ fuerunt, prius fuerant paruæ. Igitur cum sciam humanam felicitatem nequaquam in eodem tenore perstare, Rerum humanarum in cœstatiā vtriusque fortunæ mentionem habebo.

Croësi genus altius repetitur.

Croësus Rœsus genere quidem fuit Lydus, patre autem Halyatte, earum verò nationū tyrannus, quæ intra Halimatum sunt, qui a meridie Syros ac Parphagones interfluens, contra ventum aquilonem in mare, quod vocant Euxinū, euoluitur. Hic Croësus è bœdoris duntaxat, quos cognitos habemus, primus Græcorum alios ad tributum penderit, dum adegit, alios sibi amicos conprimus, a filios ad tri-ciliauit. Subegit quidem Iones, Æoies, & qui sunt in Asia Dores. Amicos autem si-bi fecit Lacedæmonios, cùm ante eius imperium vniuersi Græci liberi fuisserent. Nam dendum Cimmeriorum aduersus Ioniam expeditio, vetustior illa quidem Croeso extitit, non adegit.

Heraclidæ cùm fuisse Heraclidarum, ad genus Croësi, qui vocabantur Mermadæ, sic peruenit: **Mermadæ** Candaules is, quem Græci Myrsilum nominant, Sardium fuit tyrannus, ab Alcæo dæz. **Candaulus** Herculis filio oriundus. Siquidem Heraclidarum primus Sardi rex extitit Argon, nouissimus Candaules Myrsi filius, cùm ante Argonem qui in ea regione regnauerant, fuisse oriundi à Lydo Atys filio, à quo totus is populus cognominatus est **Sardium reges.** Lydus, cùm Meon antea vocaretur. Ab his succedentes Heraclidæ imperium ex ora culo adepti sunt, Iardana ancilla & Hercule geniti, idque per quingentos & quinq-
tū genus annos, duas & viginti virorum ætates tenuerunt, filius patri deinceps succedens usq; ad Candaulem Myrsi. Hic igitur Candaules vxorem adamabat, eamque præ amore arbitrabatur omnium fœminarum esse pulcherrimam. Hoc ita esse sibi persuadens, apud Gygem Dascyli filium ex fateilitibus suis (erat enim is maximè acceptus, & quo ministro in rebus magis arduis vtebatur) speciem vxoris supra modum extollebat. Ad quem non multo interiesto tempore (necessæ nanque erat ei male euenire) inquit his verbis: Gyges, neque enim videris mihi fidem habere referenti de coniugis specie, q; magis incredulæ sunt hominibus aures quam oculi, fac illam conspicias nudā. Hic autē vehementer exclamans: Quemnam, inquit, here sermonem profers haudquaq; sanum, qui me iubes inspicere heram meā nudā? Mulier exuta tunica, & daulis nu-verecundiam pariter exuit. Olim iam hominibus sunt honesta excogitata, vnde di- da.

Quæ sua sunt inspi-cere. scere debemus: ex quibus hoc vnum est: Quæ sua sint, quenq; inspicere debere. Ego verò fidem tibi habeo, illam esse fœminarum om̄ speciosissimā, teq; oro ne me ores illicita. Atque hæc dicendo Gyges repugnabat, pertimescēs ne quid sibi ex ea re mali continget. Cui vicissim ille his verbis: Fidēs, inquit, esto Gyges, caue timeas aut me tanquam hoc te sermone tentantem, aut vxorem meam, ne quid tibi ex ea detri-

Plato in 2. de rep. nō menti creetur. Principiò enim sic ego machinabor, ut illa ne deprehendere quidem possit se abs te fuisse inspectam. Te nāque secundum fores domus in qua cubamus, sic scribit **Gyge Can-daulis vxo** cum apertæ fuerint, sistam. Vbi ego fuero ingressus, aderit & vxor mea in cubiculū: iuxta cuius introitum sella posita est, super quam vestes illa (vt quanque exuet) reposet, se stupras- net, sc̄e per multum ocium spectandum præbens: quæ cùm à sella cubitum perget, se, cuius ostendens inuicem terga, curæ tibi sit illinc ne te per fores abeuntem conspiciat. Gy ges vbi effugere non potuit, fuit paratus: quem Candaules posteaquam hora cuban id fabulo- di visa est adesse, in cubiculum duxit, statimq; pōst & vxor affuit, quam introeun- sum affir-mans. tem, ac vestimenta deponentem Gyges intuitus, vbi aduersa fuit illa cubitum vadēs, ipse

ipse è loco prorepens foras abijt, & inter excundum à muliere conspectus est. Hęc, vt didicit à viro quod actum esset, neq; p̄r pudore exclamauit, neq; visa est percepis̄ se, habens in animo Candaule vlcisci. Apud Lydos enim, & ferè apud ceteros quoq; barbaros, magno probro est etiam virum confichi nudum. Ita tunc nihil aperies mulier, silentium tenuit. Mox vbi dies illuxit, quos domesticorū maximè sibi fideles intelligebat esse cùm præparasset, Gygem accersit. Hic eam nihil suspicans scire eorum quæ acta erant, accersitus venit: quippe qui anteā solitus esset ad rēgīnam coaccedere, quoties ab ea vocaretur. Vt venit, ad eum his verbis mulier inquit: Nunc diabūs tibi præsentibus vijs Gyges, offero electionem in vtrā malis diuertere: Aut enim me pariter ac regnum Lydorum vbi Candaulem interfeceras, aut te ipsum continuū occumbere sic oportet, ne in omnibus Candauli obsequendo, posthac scias quæ te scire non decet: sed aut illum qui ista consuluit, interire opus est: aut te, qui nudā mē es conspicatus, & illicita fecisti. Ad hęc verba Gyges parumper obstupefactus, mox obsecrare illam, ne se ad talem necessitatē adigeret alterutrum eligendi. Vbi non persuaderet, sed vtique propositam sibi necessitatē cernit, aut intetimēdi herum, aut per alios pereundi, elegit vt ipse superesset: atque ita percontans illam, inquit: Quādoquidem me adigis inuitum ad herum meum occidendum, agè audiam quo pacto illum adoriemur. Excipiens illa: Ecce eo, inquit, loco adoriendus erit, vnde ille me nudam ostendit. In sopitum impetus dabitur. Posteaquam insidias instruxerunt, & nox aduenit, Gyges nihil cunctatus est: quippe cui nulla deuitandi facultas esset, sed necesse aut perire, aut Candaulem perire: mulierem in thalamum sequitur, quę illa dato pugione subter easdem fores occulit. Vnde postmodū iste procedens, quiescentem Candaulem obtruncat, vxoreq; eius & regno potitus est. Cuius rei meminit & Archilochus Pariū, qui per idem tempus fuit, in iambo trimetro. Obtinuit autem regnum Gyges atquē possedit ex Delphico oraculo. Nam cùm Lydi indigno animo ferrent Candaulis casum, atq; in armis essent, conuenit inter hos ac factionem Gyrianam, vt si oraculum respondisset hunc esse regem Lydorum, ipse regnaret: si minus, principatum Heraclidis restitueret. Accepto pro se oraculo Gyges ita regnauit. Hoc tātum Pythia locuta est, Heraclidarum vltionē in atnēpotē Gygis esse venturam. Quod carmen neque Lydi neque ipsorum reges vlliū momenti fecerunt prius, quām exitu comprobatum est. Hunc in modum obtinuere tyrannidē Mērinnadæ, sublatis Heraclidis. Gyges tytannidē occupata Delphos donaria misit nō pauca, vbi quę ex argento donata visuntur, eorum pleraq; istius sunt. Et præter argentū iminenam vim auri dedicauit, posuitq; cum alia, tum verò (quod præcipua mente ne dignum est) pateras aureas, numero sex, pondo triginta talentorum, quę in Corinthiorum thesauro collocata sunt. Licet is thesaurus (si vera, loqui volumus) non Corinthis populi sit, sed Cypseli Eetionis filij. Ita Gyges barbarorum, quos ipsi nō uimus, primus, munera apud Delphos posuit, secundum Midam Gordij filiū, Phrygię regem. Nam & Midas obtulit regiam sellam, in qua sedēs iura solitus dicere erat, rem spectaculo dignam. Quod tribunal eodem quo Gyges obrulit loco, vocitata Delphis Gygadas, eius videlicet qui obtulit cognomine. Is postquam imperio portus est, arma intulit Mileto & Smyrnę, urbemque Colophonem vicepit. Nec aliud vllum præclarum facinus ab eo gestum est, cùm duodequadraginta annos regnauerit. Hunc nos, his dūtaxat de eo commemoratis, missum faciamus, Ardyis eius filij Ardys rex facturi mentionem, qui post Gygem regnauit. Hic Prieneas expugnauit, Miletum oppugnauit: quo Sardium tyrannidē obtinente, Cimmerij à Scythis Nomadibus eiecti, è sedibus suis in Asiam transierunt, Sardisque præter arcem ceperunt: Ardys cùm vndequinquaginta regnasset annos, successit Sadyattes, regnauit annis duodecim. Sadyattis successit Halyattes, qui cum Cyaxare Deiocis pronepote bellavit & Medis. Cipimeriosq; exegit ex Asia, Smyrnā etiam à Colophone conditam cepit, & Clazomenias inuasit. Vnde non, quemadmodum optabat, discessit, vehe-

Ad tibiarū menter euentu frustratus. Alia quoq; opera, cùm in imperio fuit, dignissima memo-
cantum in ratu edidit, quæ hæc sunt: Bellum gessit cum Milesijs, à patre traditum. Nam Miletū
expeditio- aggressus obſedit in hunc modum. Dum fruges in regione erant adultæ, tunc exerci-
nem proce- tum immittebat, procedēs in expeditionem ad cantum fistularum, fidiumq; ac tibię
ditur. tam muliebris, quām virilis. Cùm in agrum Milesium peruererat, non ædificia quæ
Referē ab in agris erant, diruere, non incendere, nō fores effringere, sed incolumes esse paſſim
A. Gel. in 1. finere: arboribus modò, fructibusque regionis peruaſtatis, rursus se recipiebat. Nam
Milesij mare obtinebant, vt opus non eset hosti illic confidere. Aedificia autem id-
Mileſiorū circa Lydus non excidebat, vt & Milesij habentes vnde procederent, humū fererēt,
duo acerba colerentq;. Et cùm hoc illi fecissent, ipſe cū exercitu ingressus, haberet aliquid quodd
vulnera. popularetur. Hæc faciens vndecim oppugnauit annis, per quos duo ingentia vulne-
Limeneiū. ra accepere Milesij: Vnum in Limeneio (quod est ipsorum regionis) pugna cōmīſa:
Mæandri alterum in campo Mæandri. Horum vndecim annorum sex adhuc apud Lydos re-
campus. gnabat Sadyattes Ardyis filius, qui cum exercitu terram Milesiam tunc inuaserat, &
Halyattes idem bellum constauerat. Quinque reliquis eius filius Halyattes, bellum quod à pa-
paternum tre receperat (vt à me superius commemoratum est) intentius administravit: in quo
bellum ad bello Milesios nulli ex Ionijs subleuauerunt præter Chios, qui soli fuere auxilio red-
ministrat. dentes vicem, quod anteā Milesij Chijs bello, quod cum Frythræis gerebant, auxilia
Chiorum tulisseat. Duodecimo autē anno incensis ab exercitu segetibus, hoc rei fieri cōtigit:
bellum. Segetes ut erant incensæ, valido vigente vento, celerrime peruererunt Mineruæ tem-
Asſesia Mi pluſ cognomine Asſesia, quo incendio templum deflagravit. Neq; vlliū momentū
nerua. ea res protinus habita est: sed cùm post exercitus reditū Sardis Halyattes decubuiſ-
Asſesus. ſet, & diutius agrotaret, Delphos misit ad deum de sua valetudine ſciscitatum, ſiue
Periander. alieno, ſiue ſuo pte confilio ad mittendum inductus. Nuncijs, cùm Delphos perue-
Cypselus. niſſent, ſe reddituram respōſum Pythia negat priūs, quām templum Mineruę repa-
Thraſy- rariſt, quod in terra Milesiorum apud Asſelum concremaſſent. Ita actum eſc, ego
bulus. apud Delphos accepi. Milesij his illa addunt: Periandrum Cypſeli filium, cùm audif-
Thraſybu fet oraculum Halyatti redditum, misſe nuncium ad Thraſybolum, tunc Milesiorū
li cōmētiū. tyrannum (cuius in primis erat familiaris) admonitum, vt aliquid proſpiciendo ſibi
Miletum consulere in p̄ſens. Et Milesij quidem ita gestum memorant. Halyattes autē, vbi
Thraſybulo hæc ipſi nunciata ſunt, confeſtim caduceatores Miletum mittit ad ineundas cū Thra-
& Milesijs ſibulo & Milesijs pactiones tantisper, dum templum ædificaretur. Dum caduceator
Thraſybulo Miletum venit, Thraſybulo (vt qui omnem sermonem planè peruenferat, noratque
Li cōmētiū. quidnam Halyattes facturus eſſet) huiuscmodi rem machinatur: Quod frumenti in
vrbe erat vel ſuum ipſius, vel priuatorum, id omne in forum congerit: p̄cipitq; Mi-
lesijs, vt cùm ipſe ſignum dediſſet, cuncti potarent, & inter ſe comēſationibus vte-
rentur. Hæc Thraſybulo ea gratia fecit p̄cepitque, vt caduceator Sardius cernens
ingentem frumenti aceruum effuſum, & homines oblectationibus vacantes, renun-
ciaret Halyatti, quod & contigit. Nam vt illa conſpexit caduceator, Thraſybuloque
Lydi mandata exposuit, reuersus eſt Sardis. Et vt ego audio, ob nihil aliud inter eos
pacificatum eſt. Sperans enim Halyattes vehementem penuriam rei frumentariæ Mi-
leti eſe, & populum ad extreum viſque malorum deueniſſe, reuerso illinc caducea-
tore, audiebat contraria atque ipſe fuerat opinatus. Post hæc inter eos ita conuictū
eſt, vt mutuō hospites eſſent ac ſocij: proq; vno duo delubra apud Asſelum ædifica-
uit. Halyattes ipſe ex morbo conualuit. Et quæ ad bellum quidem Halyattis cū Mi-
lesijs atque Thraſybulo pertinent, ita habuere. Periander autem Cypſeli filius fuit,
is qui Thraſybulo indicauit oraculum, Corinthi tyranthus, cui maximum miraculū
fuſſe oblatum populares ſui p̄dican, & his Lesbijs aſſentiuuntur. Arionē Methym
næum delphino insidentem ad Tænaron fuſſe cuectum, qui erat cirthaoedorum ſui
ſeculi nulli ſecundus: quique primus hominum quos nouimus, & fecit, & nomina-
uit, & docuit Corinthi dithyrambum. Hunc Arionem ferunt, cùm perimultum tem-
poris

poris triuisset apud Periandrum, concupisse in Italiam Siciliamque nauigare: rursus Arion ^{Ma-}
 parta īgenti pecunia, voluisse Corinthum reuerti: & cūm profecturus ē Tarento es
^{tymnæus}
 fēt, quia nullis magis quam Corinthijs fideret, nauigium virorum Corinthiorū con-
 duxisse. Cūm altum tenerent, illos Arioni insidiatos, vt eo deturbato, pecunia poti-
 rescantur. Hoc illum intelligentem, oblata eis pecunia, mortem tantum fuisse depreca-
^{dithyram-}
^{torum at-}
^{tor primus}
 tū. Non persuadenti nauitas iussisse, vt aut sibi manus inferret, vt sepulturam in ter-
 rananciseretur, aut illico in mare desiliret: Arionem ad hanc difficultatem redactū,
 obsecrass̄e, vt quandoquidem ip̄is ita placitum esset, cernerent se omni suo ornatu
 ἐοπερτον, stantemque super foros, audirent cantantem: & cūm decantasset, sibi se
 manus illaturum: atq; istos permittentes (inuaserat enim libido eos audiēdi p̄estan-
 tissimum inter homines modulatorem) ē puppe in mediā nauem concessisse. Illum
 induito sibi omni ornatu, ac sumpta cithara stantem super foros, inchoasse carmen
 quod dicitur Orthium: eoq; decantato, se ut erat ornatus, in mare iecisse. Et hos
 quidem cursum tenuisse in Corinthum: illum verò aiunt à delphino exceptum, in
 Tænaron fuisse transuetum: Et cūm ē delphino descendisset, Corinthum eodē ha-
 bitu perrexisse: & vbi peruenit, negotium omne enarrasse: & Periandrum (quia non
 crederet) tenuisse hominem in custodia, ne quō prodiret: cæterū curauisse ut nau-
 tas haberet. Eos accitos, vbi affuerunt, percontatum si quid de Arione memorarent:
 & referentibus illum sospitem circa Italiam agere, fortunatumque Tarenti se reliquis-
 se, Arionem apparuisse eodem quo desiliisset habitu: istos terrefactos, nihil amplius
 habuisse quod conuicti inficiarentur. Hæc Corinthij ac Lesbij aiunt. Extatq; in Tæ-
 narō ingens Aronis ex ære donarium, super delphinum sedes homo. Porro Halyat-
 tes Lydus compoſito cum Milesijs bello, posteā cūm septem & quinquaginta regna-
 fet annos, vita excessit: qui secundus ex hac domo, cūm ē morbo conualuisset, apud
 Delphos dedicauit grandem ex argento pateram: itemque alteram ex ferro paruu-
 lam, compactilem, spe statione dignam, inter omnia quæ sunt Delphis donaria. Opus
 Glauci Chij, qui solus omnium compactionem ferri excogitauit. Defuncto Ha-
 lyatti, successit in regno Croesus, annos natus quinque & triginta, qui primus Græ-
 corum Ephesijs bellum intulit. Vnde Ephesi ab eo obfessi, vrbein Diana donaue-
 runt, fune ex æde Diana ad murum alligato. Est autem inter veterem vrbein, quæ
 nunc obsidebatur & templum, septem stadiorum interuallum. His primitis Croesus
 arma intulit, deinde carptim singulis Ionum Æolorumque, alias in alios causas præ-
 tendens, vt in quoisque maximas reperire poterat, in quodam etiam friuola cau-
 tus. Posteā verò quam Græcos in Asia subegit ad tributum pendendum, tunc consti-
 tuit ædificatis nauibus aggredi insulanos. Ad quas compingendas cūm omnia in ex-
 pedito essent, dicunt alij Biantem Prienæum, alij Pittacum Mitylenæum, cūm se Sar-
 dis contulisset, interrogatum à Croeso, num quid apud Græciam noui esset: respon-
 disse, quod illum à compingenda classe inhibuit: inquit enim: Insulani rex decē mil-
 lia equorum coemerunt, habentes in animo aduersus Sardis, atq; te, exire in expedi-
 tionem. Et Croesum vera loqui ratum, dixisse: Utinam dent dij hanc insulanis mente
 in filios Lydorum veniendi cum equis. Atq; hinc excipientem dixisse: Videris mihi
 rex cupidè optasse, vt insulanos in continente adipiscaris equitantes, haud absurdia
 spe. Verum quid aliud insulanos optare censes, quam simul ac audierint constituisse
 te aduersus se classem ædificare, vt vecti Lydos in mari intercipiant: teq; pro his Græ-
 cis, quos tu in continente tibi adieciſti? Hac ratione delestatum admodū Croesum,
 atq; inductum (est enim visus ille perquam scitè dixisse) vt ab ædificanda classe desi-
 steret, atque ita cum Ionibus qui insulas incolerent, hospitium cōtraxisse. Interlecto
 tempore subactis fermè omnibus, qui intra Halym colunt, præter Cilices ac Lycios,
 cæteros omnes Croesus in suam potestatem redigit, qui hi sunt: Lydi, Phryges, My-
 fi, Mariandini, Chalybes, Paphlagones, Thraces, Oetyniq; & Bithyni, Cares, Iones,
 Dores, Aeoles, Pamphyli. His subactis, & potētia Lydorum per Croesum uicta, con-
^{Ariōs do-}
^{narium.}
^{Halyattis}
^{regnum.}
^{Glauci}
^{Chij in-}
^{uentum.}
^{Croesi re-}
^{gnum.}
^{Bias Pri-}
^{natus.}
^{Pittacus}
^{Mitylenæ.}
^{Croesi ab}
^{edificanda}
^{classe re-}
^{uocatio.}

Sophista- tulerunt se Sardis opibus florentes, tū cæteri oēs è Græcia sophistæ, qui tā tēpestatē erant, pro se quisq; proficiscentes, tum verò Solon vir Atheniensis: qui cūm leges iubentibus Atheniensibus tulisset, decē annos per causam contéplandi nauigando peregrinatus est, vt ne quā legū quas cōdiderat, abrogare cogeretur. Nā hoc Atheniensis ipsi facere nequibant, maximo iureiurando adacti ad eas per decem annos seruandas, quas ipsis Solon condidisset. Harum itaq; legum, ac contemplandi gratia Solon peregrè profectus, in Ægyptū ad Hamasim se cōtulit, & Sardis ad Crœsum. Eò cūm peruenisset, hospitaliter in regiam à Crœso exceptus est: tertioq; aut quarto q̄ veniebat die, iussu Crœsi ministri circunduxerunt hominem circa thesauros: oiaq; quæ illic inerant magna atq; beata, ostentarunt. Contemplatum eum cuncta, & vt sibi opportunū erat intuitum, talibus percontatus est Crœsus: Hospes Atheniensis, quia multus ad nos rumor de te emanauit ob tuā sapientiā, tuāq; discursationem, qui philosophando permulta videndi gratia es peregrinatus: mihi nunc cupido incessit scitandi te, ecquem vidisti oīm beatissimum? Sperans videlicet se inter homines beatissimum esse, ita sciscitabatur. Solon nihil admodum assentatus, sed vt res erat respōdens: Ego verò, inquit, rex vidi beatissimum Tellum Athenensem. Quod dictū admiratus Crœsus, instat interrogare: Qua de re Tellū iudicas esse beatissimum? Quod, inquit, Tello in rep. benè instituta filij erāt honesti & boni, eorumq; singulis liberi, hiq; oēs superstites: & cūm hoc vitæ, quātū in nobis sitū est, benè traduxisset, obitus splēdidissimus obtigit. Siquidē prælio quod Atheniēs cum finitimis gessere apud Eleusinā, hic cū auxilio venisset, hostēq; in fugā vertisset, pulcherrimā oppetit morte. Quem Atheniēs quo loco occubuerat, in eo loco publicè humauerūt, magnificeq; honorarunt. Multa de Tello ac beata Solone referente, excitatus Crœsus, interrogat, Quémnam secundum ab illo vidisset, putans haud dubiè secūdas se partes esse laturum: Cleobin, inquit ille, & Bitonem: quippe his & genus Argium erat, & victus suppeditabat: ad hæc corpori robur tantū, vt & in certaminibus ambo pariter Iunonis fe victores extiterint, & de his ista memorentur. Cum dies festus Iunonis apud Argium esset, oporteretq; omnino matrem horum ad templum ferri bobus iunctis, hiq; boues ex agro eis ad horam præstò non essent: tunc iuvenes exclusi tempore, iugum subeentes plaustrum pertraxerunt quo mater vehebatur, & quinq; ac quadraginta per stadia trahentes, ad tēplum peruererunt. Quibus, cūm hæc fecissent, & ab omni cœtu cōspecti fuissent, optimus obtigit vitæ exitus, per quæ deus iudicauit, satius homini esse mori q̄ viuere. Nam cūm circumstantes Argij laudibus tollerent, viri quidē consilium filiorū, fœminæ verò eorū matrē, & tales filios haberet: mater gaudio perfusa cūm liberorū facto, tum fama, ante simulacrum stans precata est deam, vt Cleobi & Bitoni filijs suis daret id quod optimum esset homini contingere. Post hāc prestationem, ubi sacrificarunt epulatiq; sunt, quiescentes in ipso delubro, non sunt amplius excitati, sed hoc vitæ exitu perfuncti. Quorum effigies, tanq; virorū qui optimi extitissent, Argij factas, apud Delphos collokarunt. Et his quidem Solon secundas beatitudinis partes tribuebat. Crœsus aut cōturbatus inquit: Hospes Atheniensis, adeōne tibi quasi nulla cōtemnitur nostra felicitas, vt ne priuatis quidem viris nos æquiparandos ducas? Cui ille: Me Crœse gnarum, omne numen inuidum esse & turbulentū de rebus humanis, interrogas. In diuturno enim tēpore multa vidētur quæ nemo velit videre: & tolerantur multa quæ nolit quispiam tolerare. Proponamus enim homini terminū vitæ ad septuaginta annos, qui anni cōstant ex vigintiquinque, millibus ac ducentis diebus, menſe intercalari non posito. Quid si velis reliquū annorum ob hunc menſem prolixius fieri, vt horæ ad id quod deest, accedentes cōgruant, mensēs quidem intercalares supra annos septuaginta sicut trigintaquinq; dies, autem ex his mensibus mille quingenti. Horum dierum omnium, qui sunt ad septuaginta annos, numero viginti sex millia, ducenti quinquaginta, nullus proſus qualē alius rem affert. Ita igitur Crœse omnino calamitosus est homo. Verū tu mihi videris

Solonis re
sponsum
ad Crœ.
Tellus bea
tissimus,

Cleobis &
Bitō beati.
Iunonis fe
stum.

Satius ho
mini mori
quam vi
uere.

Nomina
iūida esse.
Anni vita
humanae.

Mensis in
tercalaris.

Dies anni.

deris & diuitijs valde pollere, & permultorū hoīm cīlē rex: sed quod me interrogasti
nondum te appello, prius q̄ benē vita defunctum te audiero. Neq; enim beatior est,
qui magnis opibus præditus est, eo qui diurnum victum habet: nisi eidem omnibus
bonis prædicto, fortuna cōcesserit, benē vita defungi. Etenim cōplures homines sunt
perq̄ locupletes, minimē tamē beati: cōplures itē mediocria habentes patrimonia,
fortunati. Quoru is qui diuitijs affluit, sed nō beatus est, duabus tātummodo rebus Diut.
antecellit fortunatū: at hic illū pluribus. Ille ad cupiditates implendas, & ad magnos
casus ferendos potentior est: hic etsi illo inferior est in his duobus, quæ benē illi à for-
tuna denegantur, tamen excellit, q̄ illorum inexpertus est, q̄ prospera fruitur valetu-
dine, q̄ malorū expers, q̄ bonorum liberorum parens, q̄ formosus est. Qui si præter
hēc diem quoq; suū recte obierit, is est (quē queris) dignus qui voetur beatus: prius
tamē q̄ ad obitū peruerterit, nequaq; beatus appellandus, sed fortunatus: quæ oīa cō Fortuna
sequi q̄diū sis homo, impossibile est. Sicut nec vna regio cuncta sibi p̄f. fappeditat:
sed aliud habēs, alio indiger: q̄ tamē habes plurima, tu est optima. Quemadmodum
& hominis corpus vnum aliquod nō est cōsummatum, quia aliud habet, alio vacat.
Quisquis autē horum plurima perpetuò habuerit, dehinc placido aio è vita excesser-
it, hic apud me nomine hoc veluti rex donari meretur. Ois rei oportet inspicere exi-
tum, quo sit euentura. qm̄ malros deus, qbus fortunæ suppeditaverat, radicis euer-
tit. Hęc Solon neq; assentādo Crœso, neq; vlius eum momenti faciendo locatus, di-
mittitur. Saneq; est v isus esse indoctus, qui bonis præsentibus prætermissis, iuberet
omnium rerum inspicere exitum. Post abitum Solonis ingens deorum indignatio Crœsum exceperit, id quod credibile est ei ideo accidisse, quod scipsum omniū ho-
minum beatissimum arbitratus fuisset. Ei statim quiescenti somnium oblatum est, ve-
ritatem indicans malorum quæ circa filium erant euentura. Erant autem Crœsi libe- Crœsi li-
ti duo: quorum alter qui mutus, inutilis erat: alter inter cōquales omni iure longè pri-
beri. nomine Atys. Hunc Atym Crœso significat somnium, fore vt ferrea cuspis tra- Crœsi som-
iectum interimeret. Experrectus & secum rem versans, somnio territus, ducit filio v-
xorem, solito præesse copijs Lydorum: posthac ad tale murius nunquam dimittit. Ia-
cula & hastas, omniaq; huiuscmodi, quibus homines in bello vtruntur, è portici-
bus amota in thalamos infert, ne quid suspensum in filium decideret. Cūm autem
nuptias filij in manibus haberet, aduenit Sardis quidam calamitosus, manibusq; nō
puris, natione Phryx, regio ex genere. Hanc, cūm ad ædes Crœsi venisset, ex ritaque Expiandi
domestico, vt sibi expiari liceret, orasset, Crœsus expiavit. Modus expiādi propemo- ritus.
dum is est apud Lydos, qui apud Græcos, Vbi legitima peregit, Crœsus percontatus
est, vnde ille, quisnam foret, inquiens: Homo, quis tu? & vnde è Phrygia profectus,
domesticus mihi factus es? & quem virum, aut quam foemina interremisti? Ad quē
ille respondit: Gordij Mida prognati sum filius, nomine Adrastus: quia fratrem me- Adrastus
um ipsius imprudens interremi, adsum ciectus à patre, & omnibus rebus exutus. Phryx.
Crœsus inuicem ad eum his verbis inquit: Ex viris nobis amicis oriundus es, & ad
amicos venisti: hęc in nostris ædibus tu manens, nullius rei indigebis. Istam porrò cā-
lamitatē quā leuisimē ferendo, plurimū lucifacies. Atque ille quidem apud
Crœsum domicilium habuit. Verūm per hoc idem tempus apud Olympum Myſiæ, Apér ini-
aper eximiae magnitudinis extitit, qui ex hoc mōte progressus, Myſorum opera per-
uastabat: quemq; s̄pē numero Myſi aggressi, nihil admodum mali ei fecerant, sed ab
eo acceperant. Ad extremum missis ad Crœsum nuncijs, ita dixere: Exticet rex, apud ovos με
nos maxima res aper, qui agrestia corrumpit opera, quem studiosissimē sestantes, in- γα χαριά
terimere tamen non valemus. Nunc itaque te obsecramus, vt nobiscum filiam tu-
um, ac delectos iuuenes, canesq; mittas, quō belluam à regione tollamus. Hęc il-
lis precantibus, Crœsus somnia memoria repetens, ita respondit: Filij quidem mei; Atys ad
nolite amplius facere mentionem: neque enim eum vobis dimittam: nam est no- Crœsum.
vus maritus, & nuptiae sunt ei nunc curæ: Lydorum tamen delectos & venatores

omnes cum canibus vna mittam, mandaboq; euntibus, vt promptissimè vobiscū bel luam de regione summoueant. Hæc Croesus respondit. Cuius verbis cùm contenti non essent Mysij, interuenit Croesi filius, auditisq; quæ Mysij precarentur, & Croeso negante cum illis missurum se filium, hæc inquit ad eum adolescēs: Pater, quæ nobis antehac aliquando honestissima ac magnificientissima erant, vel in bella, vel in venationes eundo specimen sui dare, horum vtroq; nunc exclusum me tenes, nulla in me animaduersa neq; ignauia neq; socordia? quibūsnā me oculis conspici oportet eunte in forum, arq; illinc redeunte, qualis ciuibus, qualis vxori recens nuptæ videbor? cui illa viro videbitur nupta? Proinde me tu aut finas venatum ire, aut oratione persuades, potiora ista esse quæ facis. Cui respondens Croesus: Fili, inquit, neq; quod ignauiam, neque & aliud quippiam iniucundū mihi animaduerterim in te, hæc facio: sed visum quod in somnis mihi oblatum est, dixit te breuis æui futurū, quippe ferrea peritum cuspipe. Cuius visi gratia & has maturaui nuptias, nec ad hoc negotium dimitto, obseruans si quo pacto queam te, dum viuo, à clade subtrahere. Filius enim vnicus es. Nanque alterum auditu captum, pro nullo mihi existimo. Ad quem vicissim adolescens: Pater, inquit, tibi equidem ignosco agenti mei custodiam, qui tales videris visionem: verū tu illam non probē percipis: quam, quoniam te latet, & quū est me tibi interpretari. Ais tibi somnium ostēdisse, me ferrea peritum cuspipe. At verò quænam manus sunt, quæne cuspis ferrea, quam tu pertimescas? Nam si dentes dixisset, aut aliquo huius simili peritum me, deberes facere quæ facis: nunc autem dixit, cuspipe. Quare cùm non sit nobis pugna cum viris, ire me finas. Et Croesus: Euincis me, inquit, fili ista loquens de somno intelligendo. Quapropter vt abs te vivetus, tibi indulgeo, veniamque do eundi ad venationem. Hæc locutus Croesus, Adrastum Phrygem accersit, eiq; vbi adfuit, talia inquit: Ego te Adraste calamitolum (nō ingrato tibi hæc exprobrio) expiaui, & receptum domi habeo, omnem suppeditans sumptum. Nunc ergo de me, qui prior de te bene meritus sum, debes inuicem bene mereri. Custodem te opus est esse filij mei venatum proficiscentis, ne qui inter viam occulti graſſatores in vestram perniciem prodeant. Ad hæc, tua interest eò te vadere, vnde splendor ex operibus extitit, quod tibi paternū est, & p̄tereà quia robur adest. Cui Adrastus: Ego, inquit, rex in istud certamen alioqui nō pergeré: quē tali calamitate affectum, nefas est ad æquales se conferre fortunatos: aut velle inter eos adfesse, & qua re & frequenter meipsum continui. Nunc quoniā tibi hoc in aīo est, cui gratificari debo, & gratiā referre pro beneficijs, istud execui paratus sum: filiumq; tuum, quē me custodire iubes, expecta in columē redditū per custodē. Posteaq; his verbis Adrastus Croeso respondit, mox re apparata, viris delectis iuuibusq; & canibus, disceditur. Qui vbi ad montē Olympū peruenēre, belluā indagant, inuentam circūfusi iaculis incessunt. Ibi hospes is, qui à cæde fuerat expiatus, & vocabatur Adrastus, vibrato in aprum iaculo, nō in illū, sed frustrato iectu in filium Croesi incidit. Iste cuspipe iactus, vocē somnij impleuit. Quod factū quidā ad Croeso nūciandū cucurrit, per-

**Adrasto cu
Bodiēdus
Atys datur**
Atys mors: ueniensq; Sardis, pugnā illi & filij necem indicauit. Croesus morte quidem filij perturbatus, nonnihil tamen ægrius ferebat, q; is eum necauerat, quem expiasset à cæde. Et cùm pergrauiiter cladē suā lamentaretur, Iouē expiatorē inuocare, testificans quæ ab hospite passus esset. Inuocare etiā hospitalem, & familiarem hunc eundem nominans deum. Hospitalem quidem vocans, quod in domū excepisset hospitem, percussoř filij sui ignarus se pacere: Familiare in verò, quod quem pro illius custode misisset, eum cōpererit hostilissimum. Secundum hæc, Lydi affuerunt qui mortuum afferebāt: post ipsum interfector sequebatur. Stans autē hic ante cadauer, sese Croeso tra debat, manus protendens, iubensq; vt se super cadauer mactaret, referendo tū priorem calamitatē suam, tum quoniā suum etiam expiatorem interemisset, sibi viuendū amplius non esse. Hæc Croesus audiens, et si in tanto domestico luctu positus, tamē Adrastum miseratus est, ad eumq; inquit: Habeo abs te hospes omnē satisfactionē, quoniam

**Iupiter ex-
piator.
Hospitalis
Familiaris**

quoniam teipsum morte condemnas. Neque vero tu huius mihi cladis auctor es, nisi quatenus id fecisti imprudens, sed deorum quispiam, qui iam mihi ventura significauit. Et Croesus filium pro sua dignitate sepelivit. Adrastrus autem Gordij filius, Midæ nepos, is, qui tum fratris tum expiatoris interfector extiterat, ubi silentium fuit ad se-pulchrum, ignoscetibus ei hominibus, ob quæ ipse grauissimè afflatabatur, sese su-per bustum transfodit. Croesus filio orbatu, ingenti in luctu duos annos egit. Quæ luctum posteà finiuit, Astyagis Cyaxaris filij, dominatione à Cyro Cambysis filio sublata, & rebus Persarum augecentibus: atque in sollicitudinem venit, si qua ratio-ne possit potentiam Persicam priùs quam magna efficeretur, occupare. Sub hanc statim cogitationem tentare statuit vaticinia, quæq; apud Grecos, quæque in Africa ef-sent, alijs alio dimissis, quibusdam Delphos, quibusdam Dodonam, nonnullis ad Am-phiaraum ac Trophonium. Fuerunt qui ierunt ad Branchidas oræ Milesiæ. Atq; hæc sunt Græca, ad quæ consulenda Croesus misit, oracula. In Africa vero ad Ammonem bus modis alios responsa petituros dimisit. Omnes autem, exploratum oracula quid sentirent: ut si consentanea in vero deprehenderentur, secundo loco de suis tētatum mitteret, nunquid in Persas expeditionem moliretur. Mittens itaque ad oracula tentanda Ly-dos, hæc dedit mandata, ut qua die proficiserentur ex Sardibus, ab ea reliquum tem-pus supputantes, quotidie oraculis vterentur, sciscitantes quidnam faceret Lydorū rex Croesus Halyattis filius. Et quod singula oracula respondissent, id omne conscri-ptum ad se referrent. Quid cætera responderint oracula, à nemine commemoratur. At apud Delphos simul atque ingressi sunt Lydi domum, consulturi deum, & scisci-tatur quod sibi esset iniunctum, Pythia hexametro tenore hæc inquit:

Noui ego quis numerus fabuli mensuraque ponti.
Mutum percipio, fantis nihil audio vocem.
Venit ad hos lensus nidor testudinis acris,
Quam simul agnina coquitur cum carne lebete,
Qui supereft stratus, stratum cui desuper est æs. Vel,
Noui ego arenarum numerum spatiumq; profundi. Vel,
Noui ego arenai numerum modios & aquai. Vel,
Æquoris est spatium, numerus mihi notus arenae.

Delphic
oraculi res
ponsum.

His oraculis quæ Pythia reddidit conscriptis, Lydi digressi Sardis redière. Cumquæ alij quos circummiserat Croesus affuerint, tunc singula aperiens, quod scriptum es-set, inspexit: quorum quidem nullum probauit. Vbi autem illud Delphicum audi-uit, protinus adorauit, atque admisit, existimans solam esse apud Delphos vaticina-tionem: quippe quæ competenterat quod ipse fecisset. Etenim posteà quam ad pétenda verax Croesus depre-
oracula nuncios dimiserat, obseruato ex omnibus diebus præcipuo, tale quiddam hæditia-
est machinatus, commentando ea, quæ ad deprehendendum & ad disserendum ardita-
forent. Testudinem pariter & agnum concisos in ahetio coxit, operculo aheto im-
posito. Arque ita è Delphis Croeso responsum est. Ex Amphiarai vaticinio quidnam
responsum sit Lydis, cùm in sacro illo ritè sacrificasset, non queo dicere. Nam de-
co nil fertur aliud, quam quod & hoc Croesus verax esse vaticinum existimauit. Post
hæc ingentibus hostijs deum, qui est apud Delphos, exorandum statuit. Immolauit
enim pecora, quæ fas est immolari, numero tria millia. Fulcra & auræ argenteaque,
ad hoc phialas aureas, & amictus purpureos, ac tunicas ingenti pyra extructa concre-natio dies
mauit, sperans aliquantò magis his rebus propitiati deum. Iussis etiam Lydis omni-nariaj; à
bus, vt sua ipsorum, quicquid tale haberet quisque, immolaret. Quo ex sacrificio, Creso eba
cùm immensa vis auri defluxisset, ex ea dimidiatos lateres defotmauit, longiores (vt Pythio,
inscripsit) sex palmorum, breuiores trium, crassitudine palmati, numero centuum de-
cem & septem: quorum quatuor erant auri excocti, singuli pondio duorum & di-mi-
dij talenti: cæteri verò albidi, pondo binum talentorum. Fecit leonis quoque effi-
giem ex auro excocto decem talentorum pondio, qui leo dum templum Delphi-
cum

Leonis ex
auro effi-
giæ

Paterē du-
mira mag-
nitudine
ac precio.

Theopha-
nia festū.

Argentea
dolia.

Aquimina
ria aurea
argenteaq;

Fusilia or-
biculata ex
argento.
Mulieris si-
mulacrum
ex argento
tricubitale

Amphia-
rai oracu-
lum.

Croeso re-
sponsu per oracu-
lum.

Croesi ora-
cula iud.

Doru de-
migratio.

cum deflagravit, à semilateribus decidit (super illos enim erat collocatus) & nunc in Corinthiorum thesauro repositus est, pondo sex talentorum atq; dimidij, aliquatis tribus talentis ac dimidio. Hęc Croesus ubi perfecit, Delphos misit. Cumq; eis hęc alia: duas grandi forma pateras, auream argenteamq;: quarum aurea intrantibus tēplum ad dexteram posita erant, argentea ad sinistram. Quę & ipsę cùm templū incensum est, amotę fuerunt, aureaq; in Clazomeniorum thesauro posita, pondo talentorum octo & dimidij, prætereà minarum duodecim: argentea ad suggrundā anguli templi, sexcentarum amphorarum capax: in quam miscebatur vinum à Delphis

Theopha-
nia festū. Opus, vt Delphi aiunt, Theodori Samij, vt & ego arbitror. Non enim mihi videtur opus temerè factum. Misit prætereà dolia argentea quatuor, quę in Corinthiorum thesauro stant. Donauit item aquiminaria duo, aureum argenteumq; Quorum in aureo suprascriptum est, donarium esse Lacedæmoniorum: nō recte suprascriptum, quoniam & hoc Croesi est. Sed quidam Delphorum gratificari

Lacedæmonijs volens, inscripsit: cuius nomen ego cognitū habens, non tamen promam. Verū puer, per cuius manus fluit aqua, Lacedæmoniorum est, sed eorū neutrū aquiminare. Alia quoq; cùm his permulta Croesus dona misit nō insignia. Itē fusilia ex argento orbiculata: necnon mulieris simulacrum tricubitale, quod Delphi narrant esse effigiem pistricis Croesi. Super hoc donauit vxoris suę monilia à collo pendentia, ac zonas, quę Delphos Croesus transmisit. Amphiarao insuper, cuius & virtutem audisset & cladem, donauit clypeum ex auro totum, totamq; ex auro solo cuspidem, & xystum cum suis iaculis aureum: quę ambo ad meam vſq; memoriā apud Thebas reposita fuerunt in Ismenij Apollinis tēplo. Hęc dona Lydis, qui portaturi ad oracula erant, Croesus iniunxit, vt interrogarent, nunquid aduersus Persas Croesus sumeret expeditionem, & num aliquorum hominum auxilia ascisceret. Lydi vbi eò quò dimittebantur peruenient, donarijs oblatis oracula consultarunt, inquietes: Croesus Lydorum aliarumq; nationum rex, ista in hominibus sola esse vaticinia sentiens, idcirco digna dona dat, vosq; percontatur, nunquid aduersus Persas proficiisci debeat in expeditionem, & num quem socialem asciscere exercitum. Atq; hi quidem hęc interrogauerunt. Oraculorum autem in idem concurrebant sententiæ, prædicentes Croeso, fore vt si arma Persis inferret, magnum imperiū euerteret. Consulebant tamen, vt potentissimos quosq; Græcorum ad cōparandos sibi socios exquireret. His responsis relatis, atq; auditis, Croesus ita elatus animo est, vt omnino conciperet spem se euersurum esse imperium Cyri: ac rursus mitteret Delphos ad Pythiam dona in singulos viros, quos illic multos esse audiebat, binos auri stateres. Ob quę munera Delphi vicissim Croeso Lydisq; donauerunt primas in consulēdo oraculo partes, primumq; in sedendo locum atq; immunitatē, & ius perpetuū cuiq; eorū volenti ascribi in numero Delphorū. Donis Croesus prosecutus Delphos, tertio vaticinium poposcit, quod videlicet illud verax sibi esse comperisset. Poposcit autem, nunquid diuturnum foret imperium sibi. Cui Pythia in hęc verba respondit:

Regis apud Medos mulo iam sede potito,

Tunc ad scruposum fugere Hermum strenue Lyde,

Nec perstare, nec ignauum te esse pudendum.

His ex versibus, cùm allati essent, multò magis quam ex ceteris voluptatem Croesus accepit, sperans fore vt nunq; apud Medos mulus pro viro regnaret: & proinde nec ipse nec posteri sui principatu abrogarentur. Post hęc putauit sibi curandum, vt potentissimos Græcorum sibi conciliaret. Idque vestigando, comperit Lacedæmonios atq; Athenienses eos esse, quod alteri in Dorico genere, alteri in Ionico antecellerent. Nā de his ita anteà iudicabatur, cùm ab initio altera gens forēt Pelaſgica, altera Hellenica, hoc est Græca: quarum hęc nunquam solum mutauit, illa assidue multū que est perugata. Etenim sub Deucalione rege oram Phthiotidem incoluit, sub Doro Hellenis filio tractū, qui ad Oſam & Olympum iacet, nomine Iſtiæotiū, vnde à Cadmæis

Cadmæis eiecta, coluit in Pindo locum, quem vocant Macednum. Rursus in Dryopidem commigravit, atque ita in Peloponnesum venit, Doricamq; cognominata est. Quia lingua Pelasgi sint vñi, affirmare non possum, sed coniectura signorum licet dicere tandem, qua nunc Pelasgi vtuntur, qui supra Tyrrenos urbem Crestonem incolunt, quodam tempore finitimi eorum qui nunc Dores vocantur, tunc incolentes regionem quæ nunc Thessalia nominatur, & Placiam, & Scylacen, cum Pelasgi habent ad Hellestantum, qui contermini Atheniensium erant: aliaq; omnia Pelasgica oppida nomen immutarunt. Quibus signis cōiectantes oportet dicere, Pelasgos barbaræ lingua fuisse vñas: & si tota gens Pelasgica talis erat, gentem Atticā vtpote Pelasgi, cū in Hellenes, id est Gracos transiit, linguam simul istorum perdidicisse. Etenim neq; Crestoniarum loquela cum vlo finitimorū populorum consentit, & Placianorū ne secū quidē ipsa. Per quod declarant, quā linguae formā obtinebat cū in hæc loca transferunt, eandē se nunc retinere. At natio Hellenica, id est Græca, ex quo extitit, eadē lingua semper est vñsa, vt inibi videat: q; cūm esset imbecillis, quod ex Pelasgica fuit absissa, & ab exiguo initio pfecta, mox in multas gētes aucta est, tū aliarum, tū præcipue barbararum frequentia se ad illam conferente. Quæ causa mihi videtur fuisse cur gens Pelasgica, quod Græca esset, nequaq; magnos profectus fecerit.

Ex his igitur gentibus, Atticam Croesus audiebat obtineri, oppressamq; esse à Pisistrato, Hippocratis filio. Hic enim ea tempestate tyrannus Athenis erat. Cuius patri, cū priuatus spectaret olympia, ingens contigit portentum. Nam cūm hostiam immolasset, ahena (vt impetrarent) plena & carne & aqua, absq; igne effebuerūt, ita vt aqua redundaret. Quod portentum conspicatus Chilon Lacedæmonius, qui fortè aderat, suavit ei primum, ne vxorem fœcundam duceret domum: secundo loco, si vxorem haberet, ei sceret: & si quidem ex illa filium sustulisset, abdicaret. Huius cōfilio non persuasus Hippocrates, hunc postea Pisistratum filium sustulit, qui in seditione littoralium, quibus præterat Megacles Alcmæonis filius, & campestrium, quibus præterat Lycurgus Aristolaidi filius, tertiam seditionem excitauit, tyrannidem affectans, contractisque seditionis per causam tutandi montanos, huiuscmodi rem machinatur: seipsum ac par mulorum cū vulnerasset, agitauit illas in forum tanquam elapsus ex hostibus, quem rus proficiscentem illi prorsus interimere voluissent. Orare populum, vt aliquid custodiaz circa se habere permetteret, cūm prius specimen sui in expeditione declarauerit, qua contra Megareis præfuerat, capta Nisæa, alijsq; præclaris operibus editis. Populus Atheniensis ita deceptus, dedit ei quosdam è ciuibus delectos pro satellitibus, non qui hastas, sed clavis ferrent, Pisistratum sectantes. Cū quibus ille impetu facto arcem occupauit, & inde Atheniensium imperio potitus est: nullas neque dignitates quæ erant perturbans, neque consuetudines transferens, sed constitutis adhærescens, urbem bene atque commodè exornauit. Eum tandem non multo post tempore milites Megacles & Lycurgi, qui idem senserant, eiecerūt. & Lycurgus in modum Pisistratus primùm Athenas, tyrannidemque nondum valde stabilitam, amisit: cuius electores rursus inter se seditiones redintegraverunt: qua seditione Megacles agitatus, Pisistratum misso caduceatore inuitat, nunquid velit filiam capitale uxorem. Accipiente conditionem Pisistratō, initur consilium de illo restituendo, res (vt ego interpretor) longè stultissima. Quoniam inde à priscis temporibus respondum erat, Græcam gentem dexteriorem esse, quam barbarem, & magis à stoliditate alienam: & si Atheniensis inter Græcos feruntur sapientia principes, ex quibus fugerūt isti qui talia sunt machinati. Erat in tribu Pæanica mulier, nomine Phya, Phya multibus digitis minus statuta quatuor cubitorum, alloqui formosa. Hanc mulierem omni armatura cūm instruxissent, in currumque sustulissent, compositeam in eum habitu, quo venustissima videnda esset, in urbem agunt, præmissis præconibus emissarijs, qui cūm in urbem venissent, hæc mandata exequerentur, vt dicerent: Athenies, bona mente excipite Pisistratum, quæ Minerua ipsa præcipuo inter homines honeste